کہاں قبر کی بلندی کہ حد شرعی سے زائد ہو اس کے دور کرنے کا حکم اور کہاں یہ کہ قبور مسلمین مسمار کر کے ان پر چلیں، اموات کو ایذا دیں۔“

(فتاویٰ رضویہ، جلد 9، صفحہ 428، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو واصف محمد آصف عطاری

20 ربیع الاخر 1442ھ / 06 دسمبر 2020ء

الجواب صحیح

مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری